

ZP.271.1.2019

**WSZYSCY WYKONAWCY
ODPOWIEDŹ
na zapytania**

Numer referencyjny zamówienia: 1/2019

Uprzejmie informujemy, że do **Zamawiającego** wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986) w trybie przetargu nieograniczonego dla zadania: **Dostawa w formie leasingu operacyjnego samochodu ciężarowego z zabudową śmieciarki**
Poniżej zamieszczam odpowiedzi na zadane pytania.

Pytanie 1)

Czy Zamawiający dopuści w podwoziu zderzak stalowy?

Odpowiedź: NIE

Pytanie 2)

Czy Zamawiający dopuści aluminiowy zbiornik paliwa o pojemności 340 litrów?

Odpowiedź: NIE

Pytanie 3)

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła **oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 150 zł za Umowy o wartości przedmiotu leasingu powyżej 20.000 zł - dla umów w PLN (powyżej 4.000 EUR dla Umów walutowych), 75 zł za umowy o wartości przedmiotu leasingu do 20.000 zł - dla umów w PLN (do 4.000 EUR dla umów walutowych).** Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. Kilka opłat pozostaje dalej poza opłatą ryczałtową – związane z ubezpieczeniami (indywidualna polisa) i niewywiązywaniem się Klienta z Umowy leasingu (płatności). Opłaty te wystąpić mogą tylko na wniosek lub z winy Zamawiającego i nie powstaną jeżeli Umowa będzie prawidłowo realizowana. Nie możemy się zgodzić na brak opłat za czynności jakie podejmujemy w wyniku nienależytej realizacji Umowy przez klienta, ponieważ Wykonawca z tego powodu ponosiłby koszty jakie nie miałyby pokrycia. **Tabela opłat jest częścią OWUL** – co gwarantuje Klientom niezmiennosć warunków przez cały okres trwania Umowy.

Odpowiedź: TAK, pod warunkiem, że zostanie to wliczone w cenę oferty.

Pytanie 4)

Z uwagi na fakt, iż Umowa Finansującego jest nieedytowalna proszę o możliwość **podpisania aneksu/dodatkových postanowień umownych w terminie podpisania Umowy leasingu na wzorze Finansującego**, w którym zostaną zawarte ogólne warunki umowy Zamawiającego. Jest to standardowe rozwiązanie praktykowane przez podmioty publiczne. Ogólne warunki przyszłej umowy będą mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taki scenariusz działania.

Pytanie 5)

Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie z 0,2% na 0,02%, z 10 % na 5%.

Odpowiedź: NIE. Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 6)

Zamawiający wskazał, że czas trwania umowy powinien wynosić 59 miesięcy, w tym samym czasie zamierza on uiścić 59 rat. Uprzejmie informuję, że w l. operacyjnym występuje o jedną ratę mniej niż faktycznie trwa umowa. W umowie trwającej 60 miesięcy Zamawiający uiści zatem 59 rat, płatność pierwszej raty przypada miesiąc po odbiorze przedmiotu leasingu. Dodatkową opłatą, ale nie ratą leasingową, jest czynsz inicjalny. Opłata za wykup (depozyt gwarancyjny) uiszczany jest razem z ostatnią ratą. Proszę o akceptację takiego sposobu kalkulacji oferty i korektę formularz ofertowego w taki sposób, by znalazła się w nim liczba 59 rat, czas trwania umowy 60 miesięcy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza czas trwania umowy – 60 miesięcy

Pytanie 7)

Z uwagi na fakt, iż zapisy rozdziału XIII pkt. 3, tiret 4 SIWZ – **zmiennie oprocentowanie** - wykluczają zapisy rozdziału XIII pkt. 3, tiret 4 SIWZ – **równe raty**- zwracamy się prośbą o udzielenie informacji jakiego oprocentowania oferty oczekuje Zamawiający, tj. **oprocentowania zmiennego** - część odsetkowa raty leasingowej ulega obniżeniu w przypadku spadku stopy WIBOR 1M i podwyższeniu w przypadku wzrostu stopy WIBOR 1 M w stosunku do jej poziomu przyjętego do kalkulacji ceny oferty **oprocentowania stałego** - stałe i niezmiennie raty w trakcie trwania leasingu.

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje oprocentowania zmiennego. We wszystkich dokumentach związanych z postępowaniem zastępuje się słowa „oprocentowanie stałe” słowami „oprocentowanie zmiennie”.

Pytanie 8)

Czy Zamawiający rozumie, że opierając harmonogram na zmiennej stopie WIBOR, wysokość poszczególnych rat może zmieniać się wraz ze zmianą stawki wibor? Prosimy o potwierdzenie, że kalkulacja ma opierać się na zmiennym WIBOR.

Odpowiedź: TAK. Należy przyjąć WIBOR1M z dnia 26.03.2019 r.

Pytanie 9)

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zabezpieczenie umowy wekslem in blanco wraz z porozumieniem wekslowym?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 10)

Czy Zamawiający zapewni ciągłość ubezpieczenia za okres pomiędzy zakończeniem umowy leasingu a datą wykupu przedmiotu leasingu?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 11)

Prosimy o przesłanie bilansu oraz rachunku zysków i strat za 2018 w celu weryfikacji zdolności kredytowej.

Odpowiedź: W załączeniu.

Pytanie 12)

Dodanie na końcu zdania: Suma kar z tego tytułu nie może przekroczyć 10 % zaoferowanego wynagrodzenia: „Za nieterminowe usunięcie wad, Wykonawca zobowiązany będzie zapłacić karę pieniężną w wysokości 0,05% zaoferowanego wynagrodzenia, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia.”

Odpowiedź: NIE. Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 13)

Pkt. 3 karta pojazdu zostaje w ml jako właściciela przedmiotu leasingu prosimy o wykreślenie

Odpowiedź: NIE. Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 14)

Dodanie na końcu zdania: Suma kar z tego tytułu nie może przekroczyć 10 %: „Za nieterminową dostawę pojazdu, Wykonawca zobowiązany będzie zapłacić karę pieniężną w wysokości 0,2 % zaoferowanego wynagrodzenia, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia.”

Odpowiedź: NIE. Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 15)

Prosimy o wyłączenie zapisu ppkt. b i c (zmiany stawki VAT oraz inne podatkowe, prawne): „Wszystkie powyższe postanowienia stanowią katalog zmian, na które Zamawiający może wyrazić zgodę. Nie stanowią jednocześnie zobowiązania do wyrażenia takiej zgody.”

Odpowiedź: NIE. Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

Pytanie 16)

Czy Zamawiający dopuści pojemność silnika 10,8 litra?

Odpowiedź: NIE.

Pytanie 17)

Czy Zamawiający dopuści nośność osi tylnych 19 Mg?

Odpowiedź: NIE.

Pytanie 18)

Czy Zamawiający dopuści rozstaw osi 3900 mm?

Odpowiedź: NIE.

Pytanie 19)

Czy Zamawiający dopuści siłowniki otwierania odwłoka umieszczona na dachu śmieciarki?

Odpowiedź: NIE.

Pytanie 20)

Czy Zamawiający dopuści pojemność silnika 7,7 litra?

Odpowiedź: NIE.

Pytanie 21)

Czy Zamawiający przedłuży termin składania ofert do dnia 10.04.2019?

Odpowiedź: NIE (na tym etapie postępowania).

Pytanie 22)

Prosimy o udostępnienie danych wstępnych na koniec 2018 (bilans rzis)

Odpowiedź: W załączeniu

Pytanie 23)

Prosimy o udostępnienie prognoz na 2019 r. tj. planowany przychód, dochód netto, amortyzacja, koszty odsetkowe, aktywa

Odpowiedź:

Przychody netto ze sprzedaży 1724045,62 zł

Koszty operacyjne 1561076,77 zł

Amortyzacja 45739,93 zł

Aktywa 536571,07 zł

Dochód netto 162871,62 zł

Koszty odsetkowe - brak

Pytanie 24)

Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający posiada kredyty bądź leasingi jeżeli tak prosimy o informacje:

Leasingi

		Wysokość aktualnego zadłużenia /waluta	Rodzaj przedmiotu Leasingu/zabezpieczenie		Okres leasingu (od-do, m- c/rok)	Obciążenia miesięczne (PLN)
Czy ujęty w bilansie?	Nazwa firmy leasingowej					
Kredyty						
	Rodzaj kredytu /pożyczki	Wysokość udzielonego finansowania (waluta)	Aktualne saldo do spłaty (waluta)	Forma zabezpieczenia (rodzaj/wartość)	Okres kredytowania (od-do, m- c/rok)	Obciążenia miesięczne (PLN)
Nazwa instytucji finansującej	(obrotowy, inwestycyjny, gwarancja)					

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada kredytów i leasingów.

Pytanie 25)

Prosimy o potwierdzenie, iż beneficjentem ubezpieczenia będzie Finansujący i warunki ubezpieczenia zostaną przedstawione mu do akceptacji

Odpowiedź: TAK, potwierdzamy.

Pytanie 26)

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający zaakceptuje tabele opłat i prowizji w zakresie opłat windykacyjnych oraz powstałych na wniosek Zamawiającego, których nie sposób w tym momencie przewidzieć

Odpowiedź: NIE. Wszelkie dodatkowe opłaty i prowizje należy wliczyć w cenę oferty.

Pytanie 27)

Prosimy o potwierdzenie że Zamawiający będzie pokrywał koszty ewentualnych mandatów i zapytań osób trzecich.

Odpowiedź: TAK, potwierdzamy.

Pytanie 28)

Prosimy o potwierdzenie, iż można zastosować jako umowę standardowe wzory stosowane u finansującego zawierające klauzule o nadrzędności zapisów SIWZ i IPU w razie ewentualnych sprzeczności

Odpowiedź: TAK, potwierdzamy.

Pytanie 29)

Prosimy o potwierdzenie, że raty będą jednak zmiennie ponieważ w oparciu o WIBOR1M, który jest zmienny

Odpowiedź: TAK, potwierdzamy. Należy przyjąć WIBOR1M z dnia 26.03.2019 r.

Pytanie 30)

Prosimy o akceptacji zmian w umowie na zasadzie jednostronnego oświadczenia w przypadku zmian podatkowych.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe

Pytanie 31)

W związku z krótkim okresem działalności i niskim wkładem własnym prosimy o udostępnienie kontraktu in House oraz akceptacje dodatkowego zabezpieczenia w postaci cesji wierzytelności z tego kontraktu na Finansującego

Odpowiedź: W załączeniu umowa na wywóz nieczystości stałych z terenu Gmin Paczków.

PREZES ZARZADU

mgr inż. Michał Osiecki